



ازگان مرکزی حزب توده ایران

تحت نظر هیئت تحریریه

(نصف جهان) از لوتی سایان با یکدنیا مسرت استقبال نمود نام و ساط قلیه موثوری و غیر موثوری نام زحمتکشان و پیشه‌وران شیر و ده ها هزار ذارع حومه اصفهان در بالای بیکران از جمیع استقبال کنندگان را تشکیل داده بودند

چشمی که هفت ساعت در آفتاب سر پا ایستاده بود و شارش آن ممکن نبود. سایان در نطق معروف خود با سعادت آزادی و استقلال را برای ملت ایران قافا کرد و قول داد که با نام و مسائل ممکنه مدافع زحمتکشان ایران شود او فداکار را ستود و هنگام حرکت ویراویسید

بروز یک هواپیمای ایرانی در لوتی سایان و خام نشی از مصلحتی الیسی و خولاموری و صد ای دو حوضه بیست نفر از مسئولین شورای مصلح در کوی حزب توده ایران و سایان کان کارگران آذربایجان و سایان کان جراته و جبر و ظفر و ساعت ۱۰ صبح از فرودگاه مهرآباد تهران بصورت اصفهان حرکت داد این سفارت بر حسب برنامه شورای مصلح و به شرح دولت ایجاب گرفت. نزدیک ظهر هواپیمای نامبرده در فرودگاه اصفهان فرود آمد.

در فرودگاه واقع مبارز ما فداکار، فرماندهان و رئیس هیئت رزمی و پنه و هنر، تمام مسئولین شورای مصلح ایرانی صف کشیده بودند. بلافاصله گروه مارشال بوسیله موزیک ارتش فرانسه شد. حاضرین پس از پیاده شدن بوسیله رفیق فداکار مسئول شورای مصلح اصفهان با نمایندگان کارگران شور این شهر شنیدی آشنا گشته و سپس با اتوبوس ملی شورای مصلح راهی راهپیمایی شدند.

که از فرودگاه اصفهان تا فرودگاه دولت تاجش کار می کردند و ساط قلیه جوهره و غیره هر چه خوبتر و لاکسی در اصفهان موجود است پس تمام درفشها، بعد هر چه گاری اسی و پس از آن هر چه دوچرخه سواری و در دو طرف جاده صف کشیده بودند.

روی نام و ساط قلیه موثوری و درفشها و گازیها مارک شوروی مصلح جلب توجه میکرد. بند دو حوضه بیست هزار مظان سوره که از لب جبل بظهر آمده بود پیله‌ها غلغله و منتظر لوتی سایان و نمایندگان ایران بودند. سپس تا چشم سو داشت کارگر و پیشه‌ور مردم شهر، با دست های گل، پرچمها و شرفهای زیاد، صفها را پر از اظهارات شوروی مصلح مرکز با اولیادوم خاکسپاری رنگ و جلالت و عظمت صاف آرای کرده بودند. ... جب کار مواجین ده که هواپیمای چندین ساعت در لوتی پرواز کرد و بسیار در اصفهان رسید.

استقبال کنندگان طبق برنامه از ساعت ۶ صبح تا ۳ بعد از ظهر در هوای سوزان تابستان سرپا ایستاده بودند و در میان آنها هزاران زن زحمتکش یافت میشدند که عسکری خود را با یادگار لوتی سایان از این شهر دیدند. نزدیک چهار اتوبوس ملی سواری سایان را بدرقه میکرد و این بدرقه دو ساعت طول میکشید.

اتوبوسها بمرمت گرفته شده در خیابان حرکت میکردند و زمانی بامری ایوب جمیع اتوبوسها سرگشته سایان را احاطه میکرد که حرکت غیرمعمول بود.

حمله بزرگ نیروهای کمونیست قصد تصرف نانکن و شانگهای مجله صحر جدید آمریکا را مشغول قضایای چین میدانند

لانتان - نیروی کمونیست در استان «کیان سو» که شهر نانکن پایتخت چین در آنجا واقع است حمله بزرگی شروع کرده و قصد تصرف نانکن و شانگهای پیش ببرده. خبر نیکو تا به این نگرانی میگذرد که برای مارشال فرستاده مخصوصی در لوتی مصلح گذاشته موانع شده بود که برای دولت را مانع از تعرض کمونیست ها بفرود و لوتی مصلح نگردد که وسیله اصلاح بین کمونیست ها و دولت وای فراهم سازد.

بطوری که خبر نیکو تا به این نگرانی میگذرد که برای دولت را مانع از تعرض کمونیست ها بفرود و لوتی مصلح نگردد که وسیله اصلاح بین کمونیست ها و دولت وای فراهم سازد. از کتور دو کشور چین در حالی که میلیون ها نفر از سکنه از قطعی میسرند چنگ داشته دو پاره شروع شده است. از مسکو خبر میدهند که سطل (تانگور) دولت آمریکا را مشغول قضایای چین میداند و جنگیده که آمریکا می خواهد تسلط اقتصادی خود را در چین برقرار سازد.

حمله و دست هزار نفر کمونیست از جان پون پشتن حمله میکنند. فلا فتی از قزاق مهاجم به پنجاد گیو مفسری غریب نانکن رسیده اند و در آنجا چنگ سفلی با دولتیان می کنند.

لرجه - ابراهیم لیپوری
لوتی سایان - شاتروری
مجله صحر جدید چاپ مسکو
نظری بشورای امنیت
شورای امنیت در باره ایران
و اسپانیا امدعان خود را داد

هرچند پنج ماه است از تشکیل شورای امنیت ملل متفق میگذرد اولین جلسه آن در ۱۷ ژانویه سال جاری در لندن تشکیل شد و در مجموع صوملی شش عضو غیر دائمی (لیتوان - استرالیا - برزیل - مسکو، پکن، مصر و هلند) انتخاب شدند و با اعضاء دائمی که در وقتته بازده عضو بودند شورا تشکیل شد.

از ۱۶ فوریه تا ۲۵ مارس در مدتی که شورای ملل متفق بکنکور های متعدد غیر مکانی دادجلسه ای تشکیل شد تا اینکه در ۲۵ مارس اولین جلسه شورا در نیویورک افتتاح یافت و سپس جلسات دائمی آن ادامه

توجهات و انتقادات ترکیه تا آخرین ساعت با وجود اینکه هنوز از انتقادات ترکیه بیروسی رسیده است مذاکره حزب جمهوری خواه خلق ۲۵۶ کرسی در مجلس شورای ملی بدست آورده و حزب دموکرات تاکنون ۹۵ کرسی بدست آورده است.

در اجراء ماده ۱۱ آیین نامه دبستان و ماده ۷ آیین نامه دبیرستان مشکلاتی در حل پیش آمده است که اصلاح آنرا اکنون ضروری میباشد. بر طبق آن مواد، آموزگار یا دبیری که در بیشتر بیاری اضافه گفته از ازمایه گرامی پرشک باید جانچین واجد شرایط معرفی نماید تا بتواند بدریافت حقوق مدت نامشومی شود

حوزه نمونه
سومین جلسه حوزه نمونه ساعت چهار عصر روز چهارشنبه ۲۴ مرداد (امروز) در کلوب مرکزی تشکیل میشود برنامه حوزه شرح زیر است:
۱ - محافل روز
۲ - سخنرانی (بیت طوسی) آقای خلیل ملکی
کلیه کویندگان سوره ها موظفند دو ساعت در کلوب مرکزی حاضر شوند سوره عالی که از صحر حرکت کوینده خود دو حوزه نمونه اطلاع حاصل نمایند تا در این باره به بیخبرانه تبلیغات کل اطلاع دهند

این نامه از طرف پیش از پنجدهی آذربایجان سفنان که اکنون در تهران بسر میبرند به روزنامه مارس رسیده است.

سهمنان در آتش میسوزند
اتالی (حکمتش و نجیب ستان در نتیجه طبع روزی چند نفر مالک بیرحم که از طرف کاون هموز در تهران اهلشانی میشود بهترین روشی چون میبندد و دولتهای مرکزی و شروس ستان آن در آنجا کترین نسیمی بحال بریش آلمان میدول نیبدرانه مسله هادی قاضیلی بدست آری اطرالیایی چند هر گزنی بنام حرکت آبیاری تشکیل داده و باسکین خون همگان بدبخت برای خویش ده هاده و هزارها متر زمین تپه کرده است و زار و زین و کشاورزان را که اکثریت اهالی ستان از آنها تشکیل یافته زمانی بوسیله تهدید ببحرم نمودن از آب زواشی و کاهای تهریب بدلت آت آبرای غنچه های نوم ارتجایی خویش

قرار داده است از موع انتقادات دوره منحص چهارم که ترواست با قریب داهن بستگان خویش اتحاد با نمایندگان تشکیل دهنده جنبی از چاقو گمان و جاتیان شروس ستان تریب داده و با دادن آتکورت و مرن و جهه ماضیه آنها را با بنجام هر گونه شایستی نسبت شوهره

فرشید
مدیر دنیای امروز
آبادان خونین
مصباح فاطمی چه میگفت؟

لوتی سایان و کوزتشف بریاست نخستین کنگره کارگران آذربایجان انتخاب شدند

وادی بزرگ ۱۵ مرداد ۱۳۳۰
امروز ساعت ۹ صبح نخستین کنگره کارگران و زحمتکشان آذربایجان افتتاح شد. آقای میرزا پشتهایان بود که رفیق لوتی سایان دبیر مسئول اتحاد سندیکایی و رفیق کوزتشف رئیس اتحادیه های کارگران اتحاد چاهمبر هوروز بریاست انجمنی کنگره انتخاب شده و با تشریح آراء و نظریات و پس از سخنرانی آقای خستری و قرابت سخن کنگرههای تبریک جلسه در ساعت ۱۱ و نیم خاتمه یافت و جلسه دوم ساعت ۱۲ از ظهر تشکیل و آقای میرزا کداری اتحادیه کارگران آذربایجان را قرابت و جلسه سوم در ساعت ۱۸ صبح موکول گردید.

یک روزنامه مصری از روش صدقی پاشا و جلال پاشا از روش انتقادات ترکیه انتقاد میکند روزنامه کتله در مصر از روش اسمیل صدقی پاشا نعت زبر مصر و نیت او را قیوت مطالب انگلیس برای تهدید معامله جدید مصر انتقاد صحنی نهد و اظهار عقیده نموده است که نمایندگان پارلمان مصر باید مجددا انتخاب شوند سپس معامله جدید در مجلس مطرح شود و مجدداً مصری اوتخته است نه انگلیس ها تشکیل پارلمان جدید مصر را رد میکنند برای اینکه میدانند انتقادات آزاد مانع از تهریب نه معامله جدید مصر و انگلیس خواهد شد روزنامه های ترکیه بیانات جلال پاشا رئیس حزب دموکرات ترکیه را واجد و بی نظمان انتقادات دو ترکیه نشر داده اند نامبرده اظهار داشته است که انتقادات دو محطی ملل از ترو و افشار و حبس و زجر جبران دهنده نیست ترکیه باید اضعای حزب دموکرات را بی مصلحت جلب میکردند است و چون جریانیهای موزور و ماضیه تبلیغ میکردند بوده معلوم میشود که با مصلحتی این افعال ارتکاب نموده است.

روزنامه مصری از روش صدقی پاشا و جلال پاشا از روش انتقادات ترکیه انتقاد میکند روزنامه کتله در مصر از روش اسمیل صدقی پاشا نعت زبر مصر و نیت او را قیوت مطالب انگلیس برای تهدید معامله جدید مصر انتقاد صحنی نهد و اظهار عقیده نموده است که نمایندگان پارلمان مصر باید مجددا انتخاب شوند سپس معامله جدید در مجلس مطرح شود و مجدداً مصری اوتخته است نه انگلیس ها تشکیل پارلمان جدید مصر را رد میکنند برای اینکه میدانند انتقادات آزاد مانع از تهریب نه معامله جدید مصر و انگلیس خواهد شد روزنامه های ترکیه بیانات جلال پاشا رئیس حزب دموکرات ترکیه را واجد و بی نظمان انتقادات دو ترکیه نشر داده اند نامبرده اظهار داشته است که انتقادات دو محطی ملل از ترو و افشار و حبس و زجر جبران دهنده نیست ترکیه باید اضعای حزب دموکرات را بی مصلحت جلب میکردند است و چون جریانیهای موزور و ماضیه تبلیغ میکردند بوده معلوم میشود که با مصلحتی این افعال ارتکاب نموده است.

جشن تشکیل حزب ما
عید مهرگان

روزشماری قبل از اسلام - مهرگان: روز مهر از ماه مهر - مهرگان روز اول مهر - جشن خزان جشن مهرگان - مهرگان امروز جشن حزب ما

اکنون که حزب ما روز تشکیل گیرد لازم است تودمهای وسیع حرمی و رفقای ما در سراسر مملکت و گدشت از آن ملت ایران بدانند که (روز مهرگان) چه روزی است - در مقاله پیش گذشته که طالع مختلف تاریخی و اقتصادی مهرگان و یادگار های شیرین را از خاطره های مردم ایران زوده است و اکنون گذر کسی از توده های مردم است که بهامت حبهی این عید آشنا باشد -

اکنون که ملت باید جشن استانی بگیرد در صحنه ۵

از دولت ایران اعتراض رسیده راهبردی - (دبش) پرویز و سخن گوی وزارت خارجه بریتانیا اظهار داشته است که در خصوص ورود ناوهای جنگی بریتانیا آبهای جنوب ایران اعتراض از دولت ایران رسیده است نامبرده گزارشاتی را که در گذشته در این باره رسیده است ضمن اظهارات خود تکذیب نمود.

تبریک بهمناب
آغاز چهارمین سال (سروش)
پیام آور آزادی فارسی

(سروش) که سروش آزادی خواهی مبارزه را برای اولین بار در محیط غله و موسم فارسی و در زیر فشار حال مستقیم استعمار بین المللی در دهه گذشته چهارمین سال مبارزه مطبوعاتی خود را شروع می کند. وظای هر روز ما نویسنده گان شهیر روزنامه سروش حقیق

بمقام: همایون مفتح وزیر
دانشجوی گردها دانشکده حقوق

افکار و احساسات اکراد

تراکت روزنامه های ملی مخصوصاً رهبر که رهبر عموم آزادبهرامان است چنان اثری در من ایجاد نموده که بی اختیار قلم را بظهور عرض استمنای پایان در دستم بگردد در آورده است نویسنده گان ارجمنده اجاره فرمایند به ستوان عرض تشکر با شام آینه شده شد. از احساس و افکار اکراد وایه سع خواتنه گان عزیز برسام.

بمقامت مسافرت با یادان
بمقامت مسافرت با یادان

بمقامت مسافرت با یادان

بمقامت مسافرت با یادان

بمقامت مسافرت با یادان



اخبار بزرگ در يك صارت پنج اشكوبی اورشلیم

۲۹ كشته ۵۳ مفقود ۵۲ زخمی شده اند

در منطقه شهرداری اورشلیم عبور و مرور قندشگرديد اورشلیم (اول مرداد) - در ميانگاه پنج اشكوبی اورشلیم معروف به (كینه ديويك) كه محل ستاد ارتش انگلیس در فلسطین و تسلي از ادارات دولتی بوده است دو انفجار روی داده . گزارشهای اولیه حاكي بود كه شماره كشته شدگان این حادثه از ۵۰ تن كتر نیست و بین آنها عمدتاً يادی از نظامیان انگلیسی هستند و از آنجمله ستركنی مدهر كل پست در فلسطین كشته شده است .

قرار گزارش (رويتی) این انفجارها به تروریست ها نسبت میدهند و در اثر آن در منطقه شهرداری اورشلیم عبور و مرور لغو گردیده و دبروز و ديشب فقط اتوبوسهای نظامی و پاساژی دو آمد و رفت بودند فرمانده كل نیروهای انگلیس كه در اشكوب چهارم ميه نگاه بود در اثر انفجار آسیب ندید .

فرماندهای انگلیس كه در این دو انفجار دست كم ۳۹ تن كشته و ۵۳ مفقود شده اند و ۵۲ تن دیگر در بیمارستان تحت جعالیه قرار گرفته اند .

پس از آنكه انفجار روی داده مهندس نظامی انگلیس با كارگران مفقود برداشتن آواز و بیرون آوردن كشتگان و زخمی ها شدند .

انفجار اول در خارج صارت روی داد و موتورهای كندید ولی انفجار دوم يك قسمت از صارت را بكلی از بین برد و موقعی كه دو صحن انفجار روی داده و پنجره ها چنان تكان خوردند و بلرزه در آمده كه شیشه های آنها تا مسافت چندین صد متر پرت شدند . در مقابل دو ميه نگاه پانزده دود بلند شد كه دهن آن ست دیگر از پس پرده دور انفجار زیاد داشت . آسیب دیدگان فریاد میزدند و از مردم استانه می نمودند .

خبر گزارى رویتز كه این حادثه را نقل میکند میگوید كه بعضی انسان عالی مقام انگلیس متعجبند كه منظور از انفجار این بسبب قتل و عام ساختن صارت بوده است . گزارش اخیر حاكي است كه تروریستی ها بودی در اینجا پالیسی هر می وارد ميه نگاه كه مركز ستاد انگلیسی است شده ده دقیقه پس از این پیش آمد بر صحنه ای از بود كه در حال انفجار بودند نظامیان شلیك كردند و يكی از آنها زخمی شد . خبر گزارى بود و شورى ملی بود در فلسطین از این حادثه هولناك اظهار تاسف نموده است .

خبر گزارى رویتز كه این حادثه را نقل میکند میگوید كه بعضی انسان عالی مقام انگلیس متعجبند كه منظور از انفجار این بسبب قتل و عام ساختن صارت بوده است . گزارش اخیر حاكي است كه تروریستی ها بودی در اینجا پالیسی هر می وارد ميه نگاه كه مركز ستاد انگلیسی است شده ده دقیقه پس از این پیش آمد بر صحنه ای از بود كه در حال انفجار بودند نظامیان شلیك كردند و يكی از آنها زخمی شد . خبر گزارى بود و شورى ملی بود در فلسطین از این حادثه هولناك اظهار تاسف نموده است .

ارمنی از همه جا بسوی وطن محبوب خود حرکت میکنند

بوغارتس - تاس روز روزم ژوبه بهزاد رسد تن ارمنی رومانی رواید حرکت بسوی ارمنستان داده شد .

در این روز كه رواید بارمنی ما داده شد صوم ارمنی ما جشن و میهنك طیبی برپا نمودند .

در این میهنك هدایای بان رئیس جبهه ارمنی های رومانی چنین گفت امروز از ارمنی های مقیم كشور های خارجه جشن میگیرند زیرا در این روز است كه ميه نگاه با باز یافته بسوی آن حرکت میکنند . بطور حقیق روز ایجاد و تاسیس ارمنستان شوروی روز تولد ارمنی ما بشمار میروند .

شورلیك به اشراف پهلوی نشان

پرحم سرخ كار داد مسكو - دیروز رسد ميه نگاه شوروی شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی (شورلیك) به الاحتراف اشراف پهلوی نشان (پرچم سرخ كار) داده است این نشان بنسبیت خدمات شاهراه اشراف پهلوی برای جمع آوری امانه جهت كوه گان اتحاد شوروی كه بدو صادر آرد در چك كشته شده اند داده شده است .

قوای هلندی با پشتی بانی انگلیسی ها به اندوژی ها حمله میکنند

لاسه - دو استوژی قوای هلندی حمله خود در (پاندوونك) اندامی دهند قوای هلندی در جنوب رودخانه (پاناروم) چندین محل مسكونی و اتراف گرفته اند در شهر مدانه چك داده اند داره قوای مشترك هلندی و انگلیسی توسط سلسل و تنك های خود كار بطرف اندوژی ها تیراندازی میکنند .

اظهارات صفر گیری و گوسلوی

قز واشنگتن واشنگتن - صفر گیری و گوسلوی در واشنگتن اظهار داشت كه اینجین وزیران خارجه باید تصمیم خود را درباره تریست تغییر دهد و مفارقه درباره تیر گز قوای یوگوسلوی در مرزهای تریست اظهار داشت كه اینجین قبه صرف تریست را ندارد .



شهرداری و مدیران مسئول داروخانه ها

شهرداری تهران این مراتب را به مدیران مسئول داروخانه ها اطلاع داشته است نظر بانكس مراتب در حسن جریان امور داروخانه ها و نحوه یبوی بلیت اصیت فوق العاده آن همواره مورد توجه مخصوص اداره كل شهرداری شهرداری بوده و میباید به بین وسیله بانكس آقایان داروسازان مسئول داروخانه ها كه برقراره بنام آنها صادر شده با آوری و تاكمه میفود در كلی ساعات كه داروخانه دایر و مغفول كار است با پشتی حصا در آنجا حضور داشته و در امر نحوه یبوی نظارت دقیق بشایند

كشوفه كشتفاه

چند روز قبل ساحل ۱۴ لول تریك رسد و وا فو شیره كش شده میدهی توكلی واقع در كوچه خیام خیابان سه كشتفده و مقصدی شیره كشتفاه برای تحبب تسلیم مقامات قانونی شده است .

پایانه مهم ژنرال چیانگ كائینگ

نانکن - پارس - مارشال چان كای چك پایانه مهمی تهیه میکند مشر برایتك در انتقابات مجلس موسان كه روز ۱۲ نوامبر قرار است بسلا آید دواصل در نظر گرفته خواهد شد .

حکومت دوم سیردن كار بافصاصی كه استمداد و قابلیت انجام آن كار را داده صرف نظر از قبیله و سلسله

فانجه خوانی پیام میخائیلوویچ در لندن لندن - در کلیسای (ارنو دو كس) لندن مراسم فانه خوانی بیاد ژنرال میخائیلوویچ بسلا آمد .

جشن باشكوه ورزشی در مسكو

مسكو - پارس - روز ۲۱ ژوبه در مسكو جشن باشكوه ورزشی برپا گردید هزارها فرورزشكاران شوروی و نمایندگان جمهوری های شوروی در میدان عمومی در حلیات ورزشی شرکت داشتند و در محل تماهاچیان نمایندگان دیپلماسی دولت های خارجه و منجه نماینده دیپلماسی دولت ایران حضور داشت .

اظهارات چیانگ كائینگ به سفیر انگلیسی درباره هولك كوك

سنگاپور - سورالف استرلوسون سفیر كبر انگلیس در چین دیروز در اجین روزنامه نكاران چنین گفت : ژنرالیم چیانگ كائینگ درباره هولك كوك اظهار داشت كه این موضوع باید بطور مورد مطالعه و تجدد نظر قرار گیرد .

پارزده قز دانشجوری مصری توفیق شدند

تازه - بلاه تن از دانشجویان مصری از حزب (نشاالمصری) جوانان مصر - مسرف به (پیران سبز) - ایام تاریكی انداختن بافكاد انگلیس ها در اسکندریه توفیق شدند . این سوه قبه روز ۱۷ ژوبه به صل آمده و قنده نر را زخمی كرد . بطوری كه رویتز شیر مودم بلاداشت خدگان جرم خود اقرار نمودند .

اعتراض اندوژی به بیماریان های متفین

پاناولا - رویتز - طبق اظهارنخبر گزاری هلند وزیر دفاع ملی هلندی دیروز بااداشتی بنشای ارمنی متفین تسلیم نمود و به بیماریان حوایسا های متفین كه به پاناولا حمله میرند هدهدا اعتراضی كرد .

گهر بنك قف شمال اوتوا - عاید صورت كمری

به ماه دیگر وارد اوتوا خواهد شد داره نیروهای امریکا و كاتالان بنظور ایجاد كمر بنك قف شمال پشایلت و مایور برداشتند .

برای توسعه فرهنگ در دهات

این پیشنهاد در تحبب پیشنهاد سال گذشته از طرف وزارت كشور و راجع بلرزم توسعه فرهنگ و تبه صل دستاها از طرف مالكین و متسكین صل در دولت به فرماندهان ابلاغ شده .

برای پالین آوردن نرخ

طبق اطلاع واصله از وزارت بازرگانی و یشه و تربیت و صل نرخ یخ و سایر اشیاء ضروری درجه يك كه در آیین نامه اداره كل تثبیت قیمتها تصریح شده است صبح امروز كسیون مربوطه در وزارت یشه و هنر در دفتر آقای قفنی مدیر كل آن وزارتخانه تشكيل و برای پالین آوردن هزینه زندگی مداركات لازم صل آمده .

كوشش هیئت های مختلف ایرانی و شوروی برای دفع ملخ در دشت مغان

بطوریکه وزارت کشاورزی اطلاع میدهد در حلیات دفع ملخ دشت مغان كه از تاریخ ۲۹ اسننه شروع و در تاریخ بیستم تیرماه جاری پایان یافته است دیوبهرت در ۶۶۰۴۷ هكتار از اراضی مبارزه بسلا آمده است و چون این مبارزه با اشتراك مسامسی هیئت های مختلف ایرانی و شوروی بانجام رسیده و اجرام مامورین و تبهی و تیر گز و سایر اشیاء بطوق صووت گرفته بوده حدا كتر مرقفیت با از بین بردن تمام ملخها در دشت مغان بدست آمده است .

در بیمارستان تصد تخت خوابی همه نوع مریض پذیرفته خواهد شد

بقراریك از وزارت بهداشت خبر میدهد چون مبارزه با بیماری تب راجه كه بیمارستان سید ختصوایی مقصد آن شده بود نتیجه خوبی داده بطوریکه از اول خرداه بیست تعقیف كلی پانته وطن آماریك از بیمارستان نامبرده رسیده دو هفته اخیر یش از بیست و دو نفر مبتلا به تب راجه بستری نبوده است مقرر گردید كه از این بیمه همه نوع بیمار در این بیمارستان پذیرفته خود .

اداره كل خطوط بهره برداری تلفن دولتی

بر حسب تصمیم وزارت یشه و تلگراف از این تاریخ عنوان اداره سبكنشی و تسهیلات و كار به اداره كل خطوط و بهره برداری تلفن دولتی تبدیل و عنوان تلگرافی آن (خطوط) خواهد بود .

بهبودی مهندس انصاری

رفیق ما مهندس انصاری كه در وقایع اخیر ستان سخت مجروح شده بود وهم اکنون در بیمارستان راه آهن بستری و تحت معاوا میباید . حالت عمومی اش رو به بهبودی میروند بطوریکه دیگر خطری متوجه ایشان نخواهد شد .

فرماندار لار

بقراری كه از وزارت كشور اطلاع میدهند :

آقای حسن صیاح بازرگ شهرداری شیراز بست فرماندار شهرستان لار منصوب گردیدند

موسسه انصاریان ایران

تجدید آكهی مناقصه

انصار دخانیات ایران اوازم مشروسه زیر را از طریق مناقصه خریداری مینماید .

۱- تنك سیاده استواحه بطور غارمی ۲۰۰ و عرض ۹۰ و سوراخ وسط ۳۰۱ میلیت ۶ عدد

۲- تیغ ماشین برش صافت خارجه بطول ۹۵ الی ۱۲۵ و عرض ۱۰ الی ۱۲ يك دوم سانتی متر عدد

۳- تیغ ماشین برش پشیمان سیره بهسبب شماره ۳۰۲۹۱ دخانیات بیانكلی ایران برداشته ترك آكهی پشانتكار بانك و یاسادل سیره میبایع فون چك تعین شده بیوست پیشنهاد دهنه خود در پاك ت لاصو مهرهغه تا آخر وقت اداری روز دوشنبه ۷ مرداد به دفتر موسسه انصاریان دخانیات تسلیم و رسد دریافت دارند .

پیشنهادات رسیده راجع تنك سیاده ساعت ۹ صبح روز سه شنبه ۸ مرداد پیشنهادت مربوط تیغ ماشین برش ساعت ۹ صبح روز شنبه ۹ مرداد در اداره كارپردازی انصاریان دخانیات بلا و خوانده خواهد شد . به پیشنهاداتیكه فانه ترك آكهی پشانتكار بانك و بانكی بانكی باشد و سیرتر از سوه مقرر برسد و یاسوكول بشرایط دیگری باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد حضور پیشنهاد دهنه گان در جلسه مناقصه آزاد و موسسه خورد و قبول بانكی پیشنهادت مختار است ضمناً اضافه میشود كه جلسه مناقصه حضور تشکیل نخواهد شد

۲-۱ ۲۱۶-آ ۲۱۶-آ

دعوت

در سالن كلوب مرکزی حزب توده ایران بخت سبز جوان به اجافه بگرده كسرت برهان ترکی به اشتراك نظر شناسایی

۲-۱ ۲۱۶-آ ۲۱۶-آ

پیشنانه وزارت جنگ به ادارات و بنگاه های دولتی و ملی

این پیشنهادت از طرف وزارت جنگ بنگاه ادارات و بنگاه های دولتی و ملی ابلاغ شده است .

۱- كلیه پرسنكان و داروسازان و داروسازان دایر و بنگاه های دولتی و ملی ابلاغ شده است .

۲- كلیه پرسنكان و داروسازان و داروسازان دایر و بنگاه های دولتی و ملی ابلاغ شده است .

۳- كلیه پرسنكان و داروسازان و داروسازان دایر و بنگاه های دولتی و ملی ابلاغ شده است .

لگالات بقصد ایتالیا

بطوریکه از وزارت یشه و تلگراف اطلاع میدهند تلگرافات بقصد قضا كشور ایتالیا با شرایط زیر پذیرفته میفود .

۱- كتاب رسو تلگرافاتی كه بطور كشف مطابره میشود به يكی از زبانهای انگلیسی فرانسه اسپانیولی برتقالی - ایتالیایی پذیرفته است

۲- كتاب رسو تلگرافاتی كه در مقصد پادارانه تلگرافی ارائه خود

۳- این تبیل تلگرافات فلا بتشریلت فرستادگان قبول میشود .

کتابخانه فرانسه

دفتر وابسته مطبوعاتی فرانسه از ما درخواست میکند باطلاع حاصه برسانی كه نظر برسدین تعداد زیادی كتب تازه میتوان حده مشترکین كتابخانه را از صد نفر به ۲۵۰ نفر رساند .

شرایط اشتراك از قرار زیر است

برای يك جلد در هر نوبت ماهیا ۱۰۰ ریال و ده جلد قابل استرداد

برای دو جلد در هر نوبت ماهیا ۲۰۰ ریال و ده جلد قابل استرداد

برای سه جلد در هر نوبت ماهیا ۳۰۰ ریال و ده جلد قابل استرداد

والی آخر حداقل مدت اشتراك ۳ ماه می باشد

آدرس خیابان هارمضا خیابان صبا شماره ۱۲۶ مقابل سابق تیور تاش ساحل مراجه

مه روز ۵ ساعات ۱۰ الی ۱۲ و سه روزهای دوشنبه و سه شنبه صرما از ساعت ۱۱ الی ۱۲

هر ماه تازه ترین كتب فرانسه برای كتابخانه میرسد

يكسالن قرائت نیز با دهمه روزنامه وسطه در اختیار مشترکین است

۲-۱ ۲۱۶-آ ۲۱۶-آ

تجدید آكهی مناقصه

انصار دخانیات ایران اوازم مشروسه زیر را از طریق مناقصه خریداری مینماید .

۱- تنك سیاده استواحه بطور غارمی ۲۰۰ و عرض ۹۰ و سوراخ وسط ۳۰۱ میلیت ۶ عدد

۲- تیغ ماشین برش صافت خارجه بطول ۹۵ الی ۱۲۵ و عرض ۱۰ الی ۱۲ يك دوم سانتی متر عدد

۳- تیغ ماشین برش پشیمان سیره بهسبب شماره ۳۰۲۹۱ دخانیات بیانكلی ایران برداشته ترك آكهی پشانتكار بانك و یاسادل سیره میبایع فون چك تعین شده بیوست پیشنهاد دهنه خود در پاك ت لاصو مهرهغه تا آخر وقت اداری روز دوشنبه ۷ مرداد به دفتر موسسه انصاریان دخانیات تسلیم و رسد دریافت دارند .

پیشنهادات رسیده راجع تنك سیاده ساعت ۹ صبح روز سه شنبه ۸ مرداد پیشنهادت مربوط تیغ ماشین برش ساعت ۹ صبح روز شنبه ۹ مرداد در اداره كارپردازی انصاریان دخانیات بلا و خوانده خواهد شد . به پیشنهاداتیكه فانه ترك آكهی پشانتكار بانك و بانكی بانكی باشد و سیرتر از سوه مقرر برسد و یاسوكول بشرایط دیگری باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد حضور پیشنهاد دهنه گان در جلسه مناقصه آزاد و موسسه خورد و قبول بانكی پیشنهادت مختار است ضمناً اضافه میشود كه جلسه مناقصه حضور تشکیل نخواهد شد

۲-۱ ۲۱۶-آ ۲۱۶-آ

دعوت

در سالن كلوب مرکزی حزب توده ایران بخت سبز جوان به اجافه بگرده كسرت برهان ترکی به اشتراك نظر شناسایی

۲-۱ ۲۱۶-آ ۲۱۶-آ

نظری بشودای امنیت

پایه از صفحه اول
 هوش پلنگه بیایستی فاصله زمانی بین
 جلسات پیش از چهارده روز طول کشیده
 وزیر با پشتیبی کلیه اعضاء در همان نقطه
 حاضر بوده تا بتواند در مواقع ضروری
 غوری جلسه را تشکیل دهند
 شورای امنیت در این مدت کوتاه
 در دسترسه سیاسی امتحان داده و
 بنا بر این بی پایه نیست که در وظایف
 و کار آن متصرفی به کتب
 هنگامیکه در آنجا مناسبت است
 ۱۹۴۵ اساتامه شورای امنیت مورد
 قبول واقع گردید جهانیان امید زیادی
 باین شورای داشتند مخصوصاً که بکفایت
 صلح و امنیت جهانی برای مدت نسبتاً
 زیادی به مابین سازمان جدید گذارده
 شده است
 باید خاطر نشان کرد این سازمان
 که مایل و اسرار چندین دولت بود
 آمده و با هیچ ملل فرسود داشته و از
 اشتباهات و فساد مجمع نامبره به باه
 مسمون و برکنار است
 ماده ۲۴ اساتامه ملل متفق می
 گوید « برای اطمینان و صلح مؤثر
 بوسیله ملل متفق اعضاء آن شورای
 امنیت را مسئول نگهداری صلح و
 امنیت بین المللی دانسته و موافقت
 دارند که وظایفشان را تحت این مسئولیت
 ببلع آنها انجام خواهند داد»
 بدین ترتیب معلوم میشود که
 شورای مجمع ملل هیچگاه دارای چنین
 قدرت و قانون محکم نبوده اساتامه
 ملل متفق با دادن این نیرو و صلاحات
 بشورای امنیت که اساسی برای نگهداری
 امنیت جهانی بر داشت ولی بدینسان
 که مواد این اساتامه خود بحدود قدر
 چهل امور فوری که بشورای امنیت
 سپرده میشود بست و باید در حوصلان
 اصول بطور خاصه تفسیر نمود
 هر وقت در باره ایجاد صلح سازمان
 جدید برای صلح و امنیت بحث میباید
 مردم غروری یاد داشت و بصیرت در آن
 نگریسته اند مثل دیباچه و اکس و
 کنفرانس سانفرانسیسکو و کیسیون
 های مقدماتی و مجمع عمومی و غیره
 مخصوصاً شورای امنیت و اقدامات
 عملی آنرا و نیز این بهتر است که
 بنای مردم غرور و زود پاره فرسوطی
 که این سازمان برای تأثیر حلیاتش
 باید داشته باشد ملاحظه کرد
 اولین شرط این سازمان جدید
 هموا و شورایی است خصوصاً این است
 که اشتباهات و خطاهای مجمع ملل
 را تکرار نکند اشتباهات و خطاهای
 که مجمع ملل در دوران بیست ساله
 تکلیفش را نتوانست از اختلافات
 و جنگ و جدالها و تخطی و هجومها
 جلوگیری کند بلکه مناسبتها و سکونت
 خود این امور را نتوانست بیکر
 دویین شرط اساسی برای موفقیت
 این سازمان تازه بشورای امنیت
 دانست شورا است که عبارتند از
 کشور بزرگ اقتصاد شوروی - کشور
 های متحد - بریتانیا کبیر - فرانسه
 و چین - این اصل بشورای امنیت
 ملل متفق بآن اشاره کرده است که
 تسبیحات شورای امنیت باید با اقتضای
 اوضاع داخلی اتحاد شوروی منطبق
 برای موفقیت شورای امنیت رعایت
 اسبق مساوات بین کشورهاست که در
 هر اس بابت در نظر گرفته شود هیچ
 کشوری نباید نظر خود را بشورای امنیت
 تسلیم کند اجبار تدریج فشارهای سیاسی
 و غیره را باید کنار گذاشت
 آیا این شرطها تاکنون در شورای
 امنیت رعایت شده است؟ این سوالی
 است که نظر مردم غرور و زود پاره
 جلب کرده است
 ما شورای امنیت منطقه دولتن
 کاری نداریم و فقط در باره روش
 اموری سخن باین غروری پس از آن
 رجوع شده نظر میکنیم در این مدت
 حل چند مسئله سیاسی بشورای امنیت
 را گذرانده و در باره آنها بحثهایی
 مفصلی شده که ممکن بود کنگره ای
 میاستات تمام قضایای غروری را از این
 ببرد و این سبب اختراعی برای مردم
 غرور و زود پاره بود - هر چند برای این
 وضع تفسیر یافته است ولی مسئله ایران
 و اسپانیا که مدتی مورد بحث شورای
 امنیت قرار گرفته بود مسکوت است تا
 اندازه ای توجیه را دروغ و کذب و دوباره
 مسئله ایران زیاد گفت و رفته و شده
 ما مختصراً بآن اشاره میکنیم در ۱۹

افکار و احساسات...

مجموع برای صلح و امنیت خطر دانه
 صرف میکند فوراً میباید که
 مبتدیان بشورای امنیت در باره ایران
 بگویند این تخطی با آن تدارک برای
 تجاوز برای صلح بین المللی خطر دانه
 یا نه
 این چنین است هنگامیکه ۱۹۳۱
 زاپون منچوری را گرفت و اینطور است
 وقتی در تابستان ۱۹۳۵ موسولینی
 تدارک تفسیر حین را بدید و همچنین
 است وقتی که هیتلر در ۱۹۳۶ عهدنامه
 مربوط به بنطقه زاین را تفسیر کرد و
 بالاخره همینطور بود وقتی که هیتلر
 مشروع و افرین صلح با مابین دانسته
 هم رو بسته از اظهار آنها غرور داری
 نمایند
 دیای معمول و مترقی امروزه با
 باغچه کردن احساسات و تالیفات است
 جمعی بپهلو سازگار نبوده و افراد
 بفر بسکیم قاعده طبیعی که طبیعت آن
 با خون ملیونها جوان بکشت رسیده است
 حتی در دست زمین قتلگاه آفرینش
 اولیه بهره منده میگردد بنا بر این جای
 کمال تاسف است اگر کسی انتظار
 داشته باشد که در راهای غرور و باهت
 سکونت و بردهای بشورای امنیت
 که کرده ما متین و بر داریان لیکن در
 همین منقار و برداری از کوچکترین
 حق خود صرف نظر ننوده در برابر
 آنرا دست آورند
 من هر چه فکر میکنم نمیتوانم
 بپنجم چه مصلحتی در این است که
 کردها را از دولت مرکزی ناراضی
 نگذارند و در تحت فشار نگذارند
 و دولتاییکه نسبت به آزادی کردستان
 و آزادی آسایشی آگرا ملاقات داشته
 و نوجوبی نمی کرده چه گفته داشتند
 چه نظری را تفتیب میکردند اگر
 مقصود روشن کردن آتش انقلاب و قتل
 بود که خوشبختانه دولت جناب آقای
 قوام با ابراز حسن نیت کامل آنها
 ظلم گذاشت و چه فایده در این نظر
 طلب بود آنها با برای ایران خود
 داشت و اگر نظر دیگری بود نتیجه
 وار آن کو؟ زهی بی خبری بقیه
 من برای نگاه داری کرده ما بهترین
 وسیله توجیه کامل به نایبالت آنها
 کاستن هر گونه فشار و از بین بریدن
 رنج و تحلیلی است که بدست دولت
 یا تمام دولت ممکن است انجام پذیرد
 کرده ما مردمی با ایمان و مبین دوست
 هستند که کوچکترین امری را مرتکب
 نمی شوند و همین خوی جلی کوچکترین
 انحراف را در نظر آنگاه غیر قابل
 گذشت میبازد آنها احساس حق شناسی
 یا کدل و باک ظلمتی هستند که در صورت
 دلگرم بودن بزرگترین روزه امید
 آرزوهای
 این است که شورای امنیت سعی میکند
 همان راه خطایی را که مجمع ملل پیروی
 میساید
 ما میخواهیم بشورای امنیت
 این راه را برای خود انتخاب کرده
 موقتی که این نتیجه را بتوان گرفت
 باشد است ولی مبداء نظری بکارهای
 اولیه شورای امنیت نشان میدهد که
 دورای در پیش راه غروری است
 سازمان ملل متفق میباید که اظهار آن
 مسکن خواهد بود
 آیا اینها با منظور و مرام اعلامیه
 ملل متفق که بشورای امنیت
 دایمی شورای امنیت شرط موفقیت شورا
 میباید تطبیق خواهد کرد؟
 آیا شورای امنیت اصل اساسی
 مساوات را بین کشورها رعایت خواهد
 نمود و یا اینکه روشی پیش خواهد
 گرفت که به با در اقدام تسلط پیدا
 کرده و بر این دیگران اقدام کنند
 یا آیا شورای امنیت برای توجیه
 زینت سکاری و کنگر اعضاء بهم سعی
 خواهد کرد و یا برعکس باجابه و حتی
 برای اختلاف و برانگیزش مدعیان
 دیگران کوشش خواهد نمود؟
 آیا غروری امنیت برای صلح و
 تعاون بین ملل به رژیم دموکراتیکه
 و همچنین پیش خواهد کرد و یا اینکه
 از رژیم فاشیستی که شاراک برای
 صلح جهانی خواهد بود مصلحتی خواهد
 کرد
 پاسخ این پرسشها را آنچه
 شورای امنیت و سازمان ملل متفق
 خواهد داد

فکایت زارین لث نشاء

انتخابات اینها کنگره زارین
 زارین دماست لث نشاء از زارین
 و فشار علی اکبر فشار مباشر اداره
 املاک لث نشاء حال داود زاده بکنه
 آمدیم هر قدر تظلم میکنیم کسی نیست
 برای ما رسیدگی نماید تا آنکه
 فرورد ۱۹ و ۲۵ و ۲۸ و ۲۹ و ۳۰ و ۳۱
 انتشار نامبره اینجانبان را در اداره
 املاک لث نشاء خواست حاضر خدمت
 بساها اظهار کرده باید بوضوح بروید
 استنادیکه داود زاده میفرماید تنظیم
 نامه اینجانبان معصومین و صبری و
 علیجان عباس ولی اشرف ابینی و
 شبانلی سرورزی و قلم خرنیاری و
 نشاطی و کنگر زبانی باز در دینگی
 از اطلاق اداره املاک توفیق نموده
 در حدود چهار ساعت توفیق دادند
 سپس اینها را در امری اطلاع دادند
 که دو نفر از ماها را که معصومین
 ناسری و علیجان عباس در آنجا
 نبودند ماها فرار از گرفت آمدیم
 رفتن بکشت نشاء و اینها را در
 جانی و مالی از اینجانبان سلب کردید
 در صورتیکه بگردد از کار فلاحی باز
 بمانیم کلیه امور فلاحی ما خراب
 شدت حاله مای آذوقه تفتیب شد
 اولاً تقاضا داریم علی اکبر فشار
 بهدستی پاسکوانه از سر و پشیمانی
 لث نشاء که مسبب اینهمه بدبختیها
 ما بپیارگان واقف میشاید بپس
 غروری فرموده و تانیم جانی و مانی مارا
 بنایند - تا پاسی غیر قانونی نسبت
 با اینجانبان نموده در صورتیکه
 نفر مبارک حال داود زاده میگوید
 دست رسی و دولتی ندارند چرا باید
 ماها را بدین چه توفیق غیر قانونی
 نماید تقاضا داریم در این قسمت غروری
 و غیره و مرتکبین را مجازات فرمایند
 تا آنجا پاسکوانه از سر و پشیمانی
 آت بلا اراده علی اکبر فشار
 داود زاده میباشند و این قسمت را نیز
 جلوگیری فرموده تا اینها در صلح سکونت
 خود بایستند حاله آسایش و زود پاره
 نام اسد های داری غروری را در
 باشاه ۱۹ نفر از زارین

دوره مختصر
تاریخ حزب کمونیست
 (پلشویک)
اتحاد جماهیر شوروی
 سوسیالیستی
 از چاپ خارج شد
 مرکز فروشی



خام ما اگر بخواهید نامش فتنه
 داشته باشد فقط لای ناسن گوتکی
 استعمال نامید موافق با ضمیمه تبلیغی
 فقط از نسله آژور (لا زار)
 و متازه عالی توفیق فروش غرور داری
 نامید

چاپخانه شعله ور
 تلفن ۴۳۱۱

جشن تشکیل حزب ما عید مهرگان

از ماه بود - روز شانزدهم
از ماه مهر راه عنوان مهرگان

جشن ما گرفتند
فراموش روز مهرگان
دیگری از این قبیل را بزرگان
(گان) با نام آن روز جشن می
داستند مثلا (مهرگان) (فروردینگان)
باین ترتیب روز مهرگان - روز
هاردم مهر بود - مهر بود
دوین روز بود که جشن میگرفتند
روزهای زان قبیل که در هراس از
تاری آن تنهاده و از راه حال اتان می
اندا صوما جشن گرفته می شد ولی
باین ترتیب که مهرگان قبل و منور
بیشتری داشت و جشن آن بزرگتر از
سایر جشنها بود از روز حتی از جشن
(سه) هم بیشتر و پرشکوهری بوده
است
حالت اینکه چرا (مهرگان) را
بیشتر از سایر جشنهایی که آخر آنها
به (گان) ختم می شده است میگرفتند
اندر مقاله دیگری بتفصیل خواهیم
آورد که چون باید بدانیم چرا مهرگان
از هاردم مهر بروز اول مهر تهنیت
مکان یافت

پایه از صفحه ۱
خود را بافتار حرب برورند و جوان
خود زنده کند بسیار جا است که در
طی ۱۰۰ لای چند مهرگان را بر سرفانی
حربی و ملت ایران بشناسانیم

تاریخ وقتی ارزش حقیقی
خود را بدست خواهد آورد
که از لایبای شه های کتابخانه
های گرد گرفته بدر آید و
انگیزات زنده و جاندار خود
را در زندگی روز مرده
مقرر در هم مبارز عصر نیویورک
زنده کردن تاریخ کند - انصاف
گذشته یز هم چون سایر وظایف
بزرگ - یکی از وظایف ملی حزب ما
است

مکن است نودهای وسیع مردم
به پیروی ازین آبا جدی - کرد
گوراه از یک عقیده حزب پیروی کنند
یا به جشن توده ای را زنده نگذارند
ولی چه بهتر که این احترام به توده
های روح ملت و باین جشن های توده
ای خودیارانه و از روی شور باشد

روز شماری قبل از اسلام

روز شماری بطریقی که امروز در
تمام ممالک متدین جهان مرسوم است
مانند هر امر دیگری تابع تحول بوده
است - امروز ما برای خود هفته و ماه
و سال قرار داده ایم - روز های هفته
(شنبه و یکشنبه و دوشنبه و سه شنبه و چهارشنبه و پنجشنبه و جمعه و شنبه)
و از وصال شناسان زمان و ثبت
واحد های زمانی است ولی در ایران
قبل از اسلام این چنین بوده است -
در آت شکیب - کبلا در دوره

(شنبه) که همان (سبت) و جمعی
است بپاره سایر تائیر های مذکور
و سال وارد ایران شود - در ایران
رسم و رسوم مریکه از روزهای
سی گانه ماه غورخیدی را بنام
منی می خوانند

خوانندگان توجه کنند در آن
متکلمه شماری بوده و بالتبع سبیل
هفتگی مثل روز جمعه و باروز یکشنبه
(برای ملای اوزبانی) منی نداشت
و مسطور که گذشت هر روز
ماه در ازای اینکسانه مانند امروز به
شنبه های سبک نامیده بود (یکشنبه
سه - چهار و پنجشنبه) هر یک نام
مخصوصی داشت

این نام های سی گانه بر مطابق
معتقدات مذهبی بدون زردشتی ما از
نام (اشیا سیندان) یعنی ملائکه مقرب
(ایزدان - برتسان) یعنی ملائکه
مسولی اینده بوده این نامها عبارت
بودند از:

فروردین - مهر - اردی بهشت
تیر - سروش و غیره ۱۰۰ (که تفصیل
بیشتر آن - در خور این مقاله نیست)
در نتیجه باید دانست در عوض اینکه
اول مهر ماه از لحاظ نام در تهنیت باشد
زود آن موقع ثابت بود و همیشه روز
اول ماه نام منین خود را داشت - هم
چنانکه سایر روزها

مهرگان: روز مهر از ماه

مهر (شانزدهم مهر)
در نتیجه این قراردادهاست که
گذشت چون مثلا ماهی (مهر) یا
(فروردین) هم نام (ماه) بود و هم نام
(روز) در هر ماه و روزی که نام همان
ماه را داشت بطوریکه جشن آن ماه
البته ترتیب این نام ها قراردادی بود
مثلا (مهر) از این رویداد منقول شده
زود داشت مثلا در ماه فروردین روز
فروردین جشن بود یا در ماه تیر روز
تیر جشن بود - باین ترتیب چون
(مهر) نیز هم نام ماه هفتم
از سال و هم نام روز شانزدهم

زستان است
در ضمن جشنهایی که در روزی
(نامبرده در بالا) در فصل (اصفهان
ایرانیان باستان) کتاب آتوز لایب
خود آورده است روز اول ماه مهر
را بنام (جشن خزان) نامیده است و
تنها بهمان نامین اکتفا کرده است

وجود جشن خزان در اول ماه مهر و خاطر مهیبه و شیرینی

که از مهرگان در ذهن شعرا و
وروشنکران آن روز ایران بوده
است و شوق آنان برای زنده
کردن (مهرگان) نویسندگان
و شعرا را کم باین راه آورد
که جشن خزان و جشن مهرگان
را یکی کنند و در اول ماه
مهر قرار دهند

چون بجز این راه دیگری برای
زنده کردن (مهرگان) نبود و بطرفی
مناظر که از قول در دسترس گذشت
این جشن اول زستان و پاییز بود -
این تصور در ذهن مهرگان راه یافت که از
شانزدهم ماه مهر (که نگهبان حساب
آب است) از فراموش شدن روز شماری
بطرز قدیم بسیار شعور بود) بنام
ماه مهر قل مکان یافت و با جشن خزان
یکی شد

از آن پیدا است که مهرگان
جشن خزان و جشن میوه چینی شده بود
مقابل نوروز که جشن اول بهار و شکفتن
گلهاست قرار گرفت

فرخی و فردوسی - شعری نامی
ایران نیز این قرارداد را با کمال میل
پذیرفته اند و مهرگان را اول مهر
و مطابق جشن خزان دانسته اند -
در شانزدهم فردوسی در وصف مهرگان
زمان فریبون می توان این اشعار را
خواند

بروز خجسته مهر ماه
بسر بر باد آن کیانی کلاه
بهرمود تا آتش فروخته
همه تن در روز خزان سوخته
پرستنده (مهرگان) دین او است
تن آسانی و خورن آیین او است

مهرگان امروز ۵۰۰ جشن تشکیل حزب ما

از اینکه ما - حزب توده ای
بدر اول مهر را روز مهرگان اعلام
« برای اولین مرتبه در حزب و شورای متحده »
برنامه دیدنی
بزرگترین و حیرت انگیزترین
عملیات سبکگی
توسط آقای علی جامی فرمان مشهور عملیات سیرکی
در شرق
سه پرده بالک
تحت نظر دو شیریه صفری
یک پرده نصیف و آواز ققازی
توسط بانو جامی
بانتع تبلیغات کل
روز جمعه ۱۱ مرداد ساعت ۷ در ۷ ملاز ظهر در گاون
کارگران خیابان سوم آستانه کوچک میر شکار
بلیط را از دبیر خانه تبلیغات کل تهیه کنید

مهرگان: روز مهر از ماه
مهر (شانزدهم مهر)
در نتیجه این قراردادهاست که
گذشت چون مثلا ماهی (مهر) یا
(فروردین) هم نام (ماه) بود و هم نام
(روز) در هر ماه و روزی که نام همان
ماه را داشت بطوریکه جشن آن ماه
البته ترتیب این نام ها قراردادی بود
مثلا (مهر) از این رویداد منقول شده
زود داشت مثلا در ماه فروردین روز
فروردین جشن بود یا در ماه تیر روز
تیر جشن بود - باین ترتیب چون
(مهر) نیز هم نام ماه هفتم
از سال و هم نام روز شانزدهم

مهرگان: روز مهر از ماه
مهر (شانزدهم مهر)
در نتیجه این قراردادهاست که
گذشت چون مثلا ماهی (مهر) یا
(فروردین) هم نام (ماه) بود و هم نام
(روز) در هر ماه و روزی که نام همان
ماه را داشت بطوریکه جشن آن ماه
البته ترتیب این نام ها قراردادی بود
مثلا (مهر) از این رویداد منقول شده
زود داشت مثلا در ماه فروردین روز
فروردین جشن بود یا در ماه تیر روز
تیر جشن بود - باین ترتیب چون
(مهر) نیز هم نام ماه هفتم
از سال و هم نام روز شانزدهم

مهرگان: روز مهر از ماه
مهر (شانزدهم مهر)
در نتیجه این قراردادهاست که
گذشت چون مثلا ماهی (مهر) یا
(فروردین) هم نام (ماه) بود و هم نام
(روز) در هر ماه و روزی که نام همان
ماه را داشت بطوریکه جشن آن ماه
البته ترتیب این نام ها قراردادی بود
مثلا (مهر) از این رویداد منقول شده
زود داشت مثلا در ماه فروردین روز
فروردین جشن بود یا در ماه تیر روز
تیر جشن بود - باین ترتیب چون
(مهر) نیز هم نام ماه هفتم
از سال و هم نام روز شانزدهم

مهرگان: روز مهر از ماه
مهر (شانزدهم مهر)
در نتیجه این قراردادهاست که
گذشت چون مثلا ماهی (مهر) یا
(فروردین) هم نام (ماه) بود و هم نام
(روز) در هر ماه و روزی که نام همان
ماه را داشت بطوریکه جشن آن ماه
البته ترتیب این نام ها قراردادی بود
مثلا (مهر) از این رویداد منقول شده
زود داشت مثلا در ماه فروردین روز
فروردین جشن بود یا در ماه تیر روز
تیر جشن بود - باین ترتیب چون
(مهر) نیز هم نام ماه هفتم
از سال و هم نام روز شانزدهم

مهرگان: روز مهر از ماه
مهر (شانزدهم مهر)
در نتیجه این قراردادهاست که
گذشت چون مثلا ماهی (مهر) یا
(فروردین) هم نام (ماه) بود و هم نام
(روز) در هر ماه و روزی که نام همان
ماه را داشت بطوریکه جشن آن ماه
البته ترتیب این نام ها قراردادی بود
مثلا (مهر) از این رویداد منقول شده
زود داشت مثلا در ماه فروردین روز
فروردین جشن بود یا در ماه تیر روز
تیر جشن بود - باین ترتیب چون
(مهر) نیز هم نام ماه هفتم
از سال و هم نام روز شانزدهم

آگهی حزب

مجموع افراد حوزه آمادگی ۳۴ اخبار مشهور که
حوزه نامبرده روزهای سه شنبه ساعت ۵ و نیم بعد از ظهر در کلوب
مرکزی تشکیل میشود
مستول حوزه - ۳۴ - بیابولی

آگهی

جهت اطلاع آقای آقای محمد علی کاظمی مجهول الامکان
بانفردوسی (فلسفی) دختر علی دادخواستی بطریقی که خواست طلاق
بدهد که شهرستان تهران تقدیم داشته باین توضیح که برابر و در کتبه که
رونوشت آن بیوست دادخواست استخفافه و طبق شرح مندرج در وره
حاضر بنادیه طقه و کسوه مقارنات شده و در وقت طرح مندرج در وره
کتبه بدون وسیله خواستار رسیدگی و صدور دادنامه منتهی بر الزام شهادت
طلاق گردیده است و بعد از آن ۸ ماه که شهرستان تهران ارجاع
وقت دادرسی برای روز شنبه شانزدهم آبان ۱۳۰۰ و نیم ظهر گردیده و
نقاری شام غیر معلوم معرفی نموده است طبق ماده ۱۰۰ قانون آیین دمه
رستی معنی مراتب راسه دفعه منوالی وسیله روزنامه رسمی و یکی از دیگر
روز نامه ها اطلاع همایر رسانده که هرگز در مقامی دارنده روزنامه دادرسی
حاضر و اخبار ناسیده و لا دادگاه درخواست خوانمان رسیدگی نخواهد نمود
وبعد چنانچه ابلاغی لازم باشد بکنوبت در روزنامه آگهی و مدت آن ده
روز خواهد بود
مدیر دفتر شنبه ۸ دادگاه شهرستان تهران - جلالی
۳-۳

قابل توجه

مترجمین و نویسندگان داستان
بنگاه داستان که بر اثر جنگ و گرانای کافه موقت تعطیل شده بود
اینک زیر نظر مه سابق خود مجددا شروع بکار میکنند
این بنگاه مترجمین و نویسندگان داستانهای جذاب و ابتکاری قیمت
مستغالی بنیت مستقیم کثرت انتشار و استقبال خوانندگان طبق قرارداد
می پردازد
نقاری - تهران سراب و زیر جنب بازارچه نایب آقا
(ساعت پذیرایی مدیر بنگاه صرهای دو شنبه و چهارشنبه است)
۴۲۲-۲

آگهی

شورای فرهنگی بریتانیا با نهایت تأسف با اطلاع می رساند که نظر
باینکه تعداد متدلیهای تاشاخانه «گرنیوروم» محدود است در آت به حضور
فک گردان بزرگ یا خیلی کوچک بپان تاشاخانه مقدور نخواهد بود
تعداد ها گردانی که در دو مجلس اول تاسیخ تیلیم حضور یافتند
بهدری زیاد بود که متاسفانه بیشتر ها گردانی که تاسیخ این تیلیم هم
آنالست از تاسیخ تیلیم محروم ماندند
بنا بر این نظر حرکت ها گردانی برای تاشاخای این تیلیم میسر است
که شش ماه بین ۱۶۰۱ - سال باخ و در آت کتبه جنابیه برای آسان
نگهداری میشود
شماره ۴۱۲-۲

آگهی مناقصه شماره (۴)

اداره راه شوشه کیلان عملیات بهار سازی در راه رشت منجیل را
بمناقصه میکند
داوطلبان شرکت در این مناقصه که دارای صلاحیت فنی و مالی و
حقوقی باشند میتواند اسناد مربوط با در مقابل داغت مبلغ پنجاه ریالی
از اداره راه شوشه کیلان دریافت دارند پیشنهاد ها باید منتهی تا ساعت
ده روز شنبه پنجم مرداد ماه ۱۳۲۵ - بعد از آن اداره راه شوشه کیلان تسلیم
گردد و در سایر روز ساعت یازده در کمیسیون مناقصه در این اداره باز و
خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهنه گان در جلسه مناقصه آزاد و اداره
راه شوشه کیلان در رد و قبول هر یک از پیشنهاد ها آزاد است
۵۵۱۸
۴۱۰-۲
اداره راه شوشه کیلان

آگهی مناقصه شماره ۱۸۷۲

اداره نگهبانی کل کشور خرید یازده هزار وسیله رفته کربنه و
بیست و یک هزار فاندک برسی و طبق مشخصات منسوخه موجوده در دفتر خرید
سررشته داری بنطاقه میکند
داوطلبان باقیی مبلغ یازده هزار و هشتاد و پنج ریالی کربنه و مبلغ
سی و پنج هزار و هشتصد و پنجاه ریالی سابقه جدا جدا و هشت هزار و هشتصد و پنجاه
ریالی بنظران سررشته حساب ۲۰۶۶۲ اداره نگهبانی بیانه ملی مرکز تحویل
ورسید آرا اداره حسابداری نگهبانی کربنه سررشته اخذ و بیست و شش هزار
شود در پاکت سرسیت که روی آن آدرس خود منظران مناقصه نوشته شده
باید تا ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه هاردم مرداد یعنی سررشته داری
نگهبانی تمام رسید و بدلیته پیشنهادات در ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۱۶
مرداد ۱۳۲۵ در شورای اداری باز و خوانده خواهد شد
پیشنهادی که فاندک سررشته بوده یا چک و وجه نقد همراه داشته باشد
بدرشته نشود و حضور پیشنهاد دهنه گان در جلسه آزاد و اداره در رد یا
قبول هر یک از پیشنهادات منقراتست هر گاه برنده مناقصه از اسناد بیسمن خودداری
نماید سررشته و بقره دولت ضبط میشود
برنده مناقصه باقیی صدیوه کل مبلغ معامله را برای حسن انجام کار
تضمین نقدی و بیانگی بسیاره قرارداد در دفتر شانه رسمی مزیت بیانگرتنقد
خواهد شد
مدت تحویل جنسی بی از سباده منتهی در طرف سه ماهه و در انبار سر
رشته داری باید تحویل نماید
۴۱۰
۲-۱
اداره سر رشته داری نگهبانی کل کشور

آگهی

دیپارخانه اقتصادی کارمندان وزارت دارایی در چهار راه ممبرالدوله
طبقه فوقانی خشارت تشارت نوشین دانه گردیده است
کارمندان وزارت دارایی میتواند همواره از ساعت ۹ صبح تا ساعت ۵
بعد از ظهر باقیی فاندک هر یک برای ثبت نام به پیرخانه مراجعه نمایند
حسنا چنین در نظر است کلیه کارها با یکسایر صادر گردد از کلیه
افراد سابق امتدایه تلقاش میشود تا آخر شهریور ماه سال جاری برای تهنیت
کارث پیرخانه مراجعه نمایند
اقتصادی کارمندان وزارت دارایی

آگهی

دیپارخانه اقتصادی کارمندان وزارت دارایی در چهار راه ممبرالدوله
طبقه فوقانی خشارت تشارت نوشین دانه گردیده است
کارمندان وزارت دارایی میتواند همواره از ساعت ۹ صبح تا ساعت ۵
بعد از ظهر باقیی فاندک هر یک برای ثبت نام به پیرخانه مراجعه نمایند
حسنا چنین در نظر است کلیه کارها با یکسایر صادر گردد از کلیه
افراد سابق امتدایه تلقاش میشود تا آخر شهریور ماه سال جاری برای تهنیت
کارث پیرخانه مراجعه نمایند
اقتصادی کارمندان وزارت دارایی

آگهی

دیپارخانه اقتصادی کارمندان وزارت دارایی در چهار راه ممبرالدوله
طبقه فوقانی خشارت تشارت نوشین دانه گردیده است
کارمندان وزارت دارایی میتواند همواره از ساعت ۹ صبح تا ساعت ۵
بعد از ظهر باقیی فاندک هر یک برای ثبت نام به پیرخانه مراجعه نمایند
حسنا چنین در نظر است کلیه کارها با یکسایر صادر گردد از کلیه
افراد سابق امتدایه تلقاش میشود تا آخر شهریور ماه سال جاری برای تهنیت
کارث پیرخانه مراجعه نمایند
اقتصادی کارمندان وزارت دارایی

کارگران، و بهمانان، روشن فکران، پیشه وران، بر علیه ارتجاع متحد شو

بر علیه سرکونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

۱۳۳۶

۲۳ خرداد ۱۳۳۶

نصف جهان از لوئی سایان

با یک دنیا مسرت استقبال نمود

به از صفحه ۱
دوستان اتمیل سایان، روستا، اسکندری، العریس و فداکار دیده می شدند.
همما من گل روی این اتومبیل ریخته شد ساعت سه بعد ظهر از بانکون اتحادیه کارمندان دولت که همان محل سابق کپتانی ایلانی بود به اصفهان است و به سمت مرتبین ویران گردید نظماً شروع شد.
ابتداء روستا وروده و رفیق سایان را خیر مقدم گفت آنگاه سایان رفته سخن را بدست گرفت.
رفنا! من مرکز از خاطر پدر نخواستم بره که این توده ایسوه و حشکش تا این حد نسبت بین ابراز احساسات کرده. متاسفم از اینکه نخواستم برین خودتان از ما سیاستگرایی کنم. ولی اطمینان دارم که رفیق اسکندری گفته های مرا ملاحظه فرمائید و هر چه در خدمت خود من از طرف منافع و یک میلیون کارگران جهان پشیمانان و آزادی طلبان سلام میسکنم (گفت زدنهای آمد آس)
رفقا من شادان دعوت میکنم که پیش از پیش کرد هورای متحدین مرکزی حلقه برید. (گفت زدنهای)
هتاد و یک میلیون کارگر از ۵۶ کشور پشتیبان شما هستند (گفت زدنهای شده) - زنده باد کارگران اصفهان، زنده باد هورای متحدین مرکزی ایران، زنده باد اتحاد سندیکی جهانی ضامن آزادی و استقلال ملت ما (گفت زدنهای شده)
پس از لویی سایان، العریس رفته سخن را بدست گرفت و گفت من از طرف زحمتکشان و روشنفکران حزب زحمتکشان هورای اصفهان سلام میکنم (گفت زدنهای). آنگاه از مطالب امپریالیسم و بخصوص کپتانی نفت و جنوب شرقی ایران و باطنی و اصفهان را ستود و سندیکی جهانی را قدرت عظیم پشتیبان ملل هفته آزادی خواند و بربربران جهان و ایران و اصفهان درود فرستاد.
آنگاه رفیق منصور، زبان ترکی از طرف زحمتکشان آذربایجان رفته سخن را بدست گرفت. زحمتکشان اصفهان با بهترین نام آذربایجان فریاد هورا را بسیار شدیدتر کردند.
او پس از سلام آتشین از طرف ۶۰ هزار کارگر متشکل آذربایجان گفت که بین آذربایجان و سایر شاط ایران یک سنگی ملی ناکنتی موجود است و ما تا روزیکه نام ایران آزاد نشود برای نخواستیم روستا و جسا و مالا بزحمتکشان سایر نقاط ایران کمک خواهیم نمود جهت چندین بار فریاد برآورده، زنده باد آذربایجان قهرمانان و همکرات! آنگاه فداکار بعنوان ترجمان احساسات اهالی خرمشهر گفت و سپس شهابی بلوئی سایان تبریک درود گفت و دیر مشرف اتحاد جهانی سندیکیما را ستود.
پس از صرف شربت و غیره پیش درود پیرانه اتحادیه کارمندان دولت و مدوین به هتل ایران تودر رفتند. درس نیز ناچار، نظماً از طرف روستا، ایچ اسکندری، دکتر کشاورز، شهید، شهابی ایراد شد. روستا جام خود را بیلاشی سایان بلند کرد. اسکندری اصفهان را از نظر تاریخی، سنی، هنری و پارزات دموکراتیک تجزیه و تحلیل کرد و آنگاه از العریس و سایان که گوش خود را برای شناسان هورای متحدین بکار برده بودند تشکر کرد. دکتر کشاورز فداکار را ستود و او را سبیل طبع کارگر اصفهان نامید، شهید گفت که آذربایجان تجدید مبارزات سندیکی اصفهان قبل از هر جا اهمیت دارد و هر راهی و هر چیزی و روزنامه از کار خود نهشت شهید مردم اصفهان را ستود و اکنون هم پشتیبان همه زحمتکشان ایران و بخصوص اهالی زحمتکش اصفهان است. شهابی جام خود را بیاد شهیدای طبقه کارگر بلند کرد. و امید خود ستان را سرباز خانه تمام شدن دموکراسی ایران نامید. و ایراد پیرانه بدو نظماً کارگری جهان، به سندیکی جهانی و به آذربایجان درود فرستاد. در میان این نطقها نطق سایان را بطور برجسته نقل می کنیم.
رفقا! ما در فرانسه هورق شراب میخوریم بیاد هم وادیدت می افیم و اکنون که شراب سرخ اصفهان در جام من است، بیاد ای بیات مشفق و هتاد بیاد اصفهانی میمانم که او را پایمان از خدین نامش بیاد به هم رسر آمیز و در من حال صنعتی و هنری میمانند.
آنگاه سایان از منسوجات و مصنوعات زیبای اصفهان که دوسر اسر جهان معروفست یاد کرد و از سازندگان آنها، زحمتکشان هنرمندان اصفهان از طفل و بزرگ و زن و مرد ستایش نمود و سپس راجع به فداکار گفت.
فداکار راز زحمتکشان اصفهان با ۲۲ هزار رای بیجاس فرستاده این واقعه در دنیا بسیار کم نظیر است. مثلا دو نفر در فرانسه دارای آراه زیاد بوده اند نخست ژان دورس (موسس روزنامه آروایت) و ناصر افکار حزب کمونیست فرانسه (رهبر) با ۰۰۸۵ آراه پول و دیگری موسس تورز، کارگر مضمین (لیبر کنونی) حزب کمونیست فرانسه (رهبر) ۹۵ آراه پول من خیلی خوبترم که در ایران نماینده ای را ملاقات کردم که او پیش از حدی ۹۵ آراه پول را داشته است و زحمتکشان فداکار به کلدان بزرگ کلدان برسان، به کلدان بالزیس به کلدان شهید (نماینده آذربایجان) و به کلدان فخر به نام منشی، سایان داده، سایان بلند شد و اظهار داشت.
این هدیه فراموش نشدنی کارگران اصفهان را من همیشه بخودم، در دفتر سندیکی جهانی خواهم داشت و زیرا هنگامیکه در کمیته اجرایی سندیکیها منعقد در مسکو قرار شد من بایران نیایم، بعضی ها از روی طعن میگفتند ای پاپا، چه زحمتی انسان منحل قود و بازاری که فادکار کارگر و اتحادیه است برود!

چگونه با جعفر رشوند بافی و جانی رفتار میکنند!

کنفرانس تاریخ اصل تاریخ وصول شماره تلگراف ۲۵۰۴۲۲
روبرت برون ۲۵۰۴۲۲
تقریب تکمیلی متعاقب ۲۵۰۴۲۲ و ۲۵۰۴۲۲
امریه مرکز حاکمی است بطوریکه ریاست ستاد تکمیلی از ستاد ارتش اطلاع حاصل نموده جعفر رشوند بطهران آمده و متقبل هماملحه خود و اتمامش را تحویل نموده مواظب انتظامات محل شده فعلا هیچگونه مداخله نتایج ۴۹۸۳ و ۱۷۱ سرگرد پاسبی ۲۵۰۴۲۲
جعفر رشوند که مدتها است خون اهالی رودبار قزوین را میکشد و چندین نفر را بقتل رسانده این روزها آرزوهای در طهران میگردد و برای وراثتی از موازات و تعقیب مشغول بنسبست است و از مفاد تلگراف بالا معلوم میشود که توالت است در دستگاه قوای تأمینیه رسوخ کند ماجدا خواستار توفیق و تسلیم اویساکم ساله هستیم.

اول چاه می کنند بعد منار میزنند

دوشنبه قبل آن نامه ملی شری راجع بتربیع بعضی از اسراران ابراهیم بدرجه سرتیپ مرقوم رفته بود که گویا «خیلی مسرت میسومام» نویسنده آن از قانون تربیبات ارتش یعنی متفحصترین قانون دوره دیگری (وری اطلاع کامل نداشته است.
شما خیال میکنید این آقایان بقدر باقی هستند که چاه کنده منار میزنند یا بیابوت دیگر راه ترقی خود را پیش در این قانون تربیبات ضعیف کس باز نموده اند، بی سبب و بیهوده که در ماده مربوط بدرجه سرتیپ یا چه مهارتی مشکل خود را بیابال نموده اند، پس از اینکسکه تمام شرایط و آید می کنند یک کله استنالا هم اشته می کنند، باین ترتیب، ولی اعطاء درجه سرتیپ استنالا بته پاراده و سنی شاهانه است. دوست توجه فرمائید یک کله استنالا آتجا کدشته اند و تا کنون با استفاده از این کله بهر بیسواد الایقی خواست اند سرتیپ داده اند.
باز مقدر و ملوی که جای خود دارد و هر چه باشد جز سرفشان می شود بوجوبان ن قانون عادلانه اگر سرتیپ غلام رهام میفرستند سرتیپ کنند می توانستند چرا که راه سرتیپ او را قانون باز گذاشت. و سرتیپ هم که استنالا بته پاراده سنی شاهانه است! حال اگر امروز سرتیپ غلام سرتیپ بست امری است طبعه والا عدله از امثال او با استفاده از همین «استنالا» اکنون سرتیپ و سرلشکر هستند و حتی بریک لشکر هم فرماندهی

باید درجه سرتیپ که مستلزم داشتن اطلاعات وسیع و احوال بر تمام صنوف و بسیاری از خصال دیگر است بواسطه یک کله استنالا بهر بیسواد داده خود، ولی سرگردی که شرایط بسیار مصرع را از بیجا به بنشاید و اهش طوری بته باشد که حتی برای افاضان لایق و با اطلاع بزره انیدی باقی نماند!
موضوع پیش از اینها قابل بحث است ولی اگر بخوام مصلحت بنویسم مترسرم جای مطالب ضروری دیگر را در این نامه گرا می بگیرم. دوالقا بیین مضمیر انکفا میکنم و امیدوارم با تشکیل دوره پارادوم تنبیه که البته بچه با مجلسی ننگین چهاردم قابل مقایسه نخواهد بود قوانین ضعیف کفی ارتجایی از بین رفته و قوانین دیانت هادالانه جای آنها را بگیرد.
خسنا افسران را از این فیه و بندهای بیجانی که بواسطه مقررات خشک اکنون هست آراه نموده و اجازه خودکشی در احزاب و سایر فعالیت های سیاسی و با آنها بدهند.

من مخصوصا این گلدان را باین عنوان به آن ها همیشه نشان میدهم که رفتن من بایران بیوده نبود و این گلدان را قسمتی از کارگران متشکل ایران از طرف صد ها هزار زحمتکش متشکل ایران بمن داده اند.

شاید نیز از طرف کارگران آذربایجان تشکر کرده... و مدوین پس از باز دیدم مرا که تاریخی اصفهان و برداشتن چند قطعه عکس از خود و آنها، ساعت ۵:۴۰ بعد از ظهر با هواپیمای پشیمان حریت کرد و بسکات ورمج بد در فرودگاه مهرآباد تهران بودند.
سایان از مشاهده نهضت کارگری اصفهان بسیار متعجب و خرسند شده بود. او همیشه بود که یک دکان برای مبادا باز نیست. تمام شهر تعطیل است. از آثار سنتی و تاریخی اصفهان بسیار لذت برد و ایرانیان را از داشتن چنین شهری تبریک گفت و در فرودگاه فداکار را بقتل کرد و بوسه. متشکامیکه ما مورین انتظامات سرود کارگری می خوانند و با بیجا اوج گرفت...
در این موقع انسان یار آنهمه فداکاری های کارگران و دقا بازی های مرتجعین میافاناد و آینده پر از امیدی جلوه گری میگردد...
ق.

سمنان در آتش میسوزد

بچه از صفحه ۱
امروز اهالی سمنان در آتش زحمتکش که در پنجه خون آلود آنها جان میدهد و ادا مینماید. سال دولتی خصوصا دستگاه قضائی سمنان که از دست نشاند های آلمان یوسیه نفوذ و کول تحصیل دوره چهاردم تشکیل یافته به تنها برای رسیدگی و جلوگیری از هرج و مرج اقامی نی نایب بلکه بواسطه مبنای های قبایله ای که در منزل خود ترتیب میدهد عملا آنها را وادار به پشتیبانی از عدلیات خائنه غریب مینماید بطوری که رجبان نامی منشی دادگاه در هرج و مرج و آتش سوزیها و چاقو کشی ها و انای آشوبگران از طرف رئیس دادگاه بوده است اگر در آن فشار زیاد اهالی مجبور شوند چند نفری را برای حفظ امنیت بازداشت نماید بسا ضحاکت و تمهیدهای حال و کیل تمهیدی و میر مصدماهی آراه میگردند.
این ضحاکت فاسد برای اینکه بتوانند انتقامات دوره پارادوم را نیز به نفع خویش خاتمه دهند از هم اکنون جهت مرعوب ساختن اهالی دست بافد امسات آشوب طلبانه ای زده اند که قتل و تاراج چند روز قبل نوشته ای از فبایح آنان است.

آغاز چهارمین سال (سروش)

بچه از صفحه اول
یزویزی - توالی - جغرافیایی - حسی و دیگران بازحات فوق العاده ای که در انتشار این روزنامه اولین می گفته این (بیام آرد آزادی فارس) را در نظر تمام مردم ایران درود بیاف برارزش ترین مطبوعات کشور در آورده اند.
(سروش) در برابر لیب و حشکناک و غرض خشکین استمرار زخم خورده همیشه برپا ایستاده و گرچه گاه بگاه نظیر لطف این صلواتی اهالی او را موقتا خاموش می سازد و اسی گیت که بتواند طومار برانتظار (سروش) را دردم آورده، نویسنده گان مبارز و محبوب سروش حتی بیای جان نیز ایستاده اند. هنوز سوزاندن روبروی از خاطره آزادی خواهان مرکز و سایر شهرستانها فراموش نشده است.
هم چنانکه (ایرد سروش) در نود ایرانیان تقدیم ارج و بهایی مانور دنگ ایزدان داشت (روزنامه سروش) نیز در عالم مطبوعات تلفظ مخصوص بقدری دارد و احترام زیادی برای خود در میان مسائل آزادیخواه بدست آورده است.
(سروش) نه از بیب بلکه در عالم واقعی فارس را بسوی آینده برانشار خود راضی می کند (سروش شبی) حافظ شیراز سخن که در فرهای پیش دومین شیراز مردم ایران را بهر ابادهای خرابیات میفراد امروز بوسیه فرزندان خلف او در میان شیراز محبوب و دوست داشتنی فرزندان حافظ رسدی و در راه یک مبارزه قلمی بر علیه استعمار خارجی متشکل مبارزه و ناله مردم جنوب را از مقام عناصر مغرور در همه جای ایران می پیچاند.
(سروش) باسابقه درخشانی که در عالم مطبوعات بدست آورده و با مهربانی که در ملمات تمام مردم ایران کسب کرده است بی شک در آینده بهتر و بیش از پیش خواهد توانست در راه هدف مشترک آزادیخواهان ایران پیش برود (سروش) که پیش تراول مبارزین ایران است مرکز از خاطر آزادیخواهان ایران فراموش نخواهد کردید.
ما چهارمین سال روزنامه سروش را صمیمانه به آقای عینی مدیر با لجر به و آزاد بخوامو نویسنده گان جوان و پرشور آن روزنامه تبریک میگذانیم

اعتصاب تروزن پانته یافت

در استاهای فلورانس و لوارد
اعتصاب عمومی اعلام گردید
اعتصاب عمومی فلورانس و لوارد در ۶ دویم با پیروزی خانه یافت مسایان کار بپور شده که بدست کارگران را اجانه کنند و قرارداد بین اتحادیه کارگران و صاحبان کار مذاکراتی در بازه باقرایش دستوره بعمل آید.
اعتصاب مسکای تمامان فلورانس را گرفته است دو نیم استان لوارد بر طبق سازمان کار در انزودون حقوق کارگران خود داری میکنند اعتصاب مسکای اعلام کردید.
در ابتدای جنوی مسجان و اضطراب مردم را فرا گرفته است

سر بازاران صلح انگلیسی در

بیبی چوب دستی خود را بکار بردند
۴۰۰ هزار فر اعلان ساعت
اعتصاب داده اند
بیبی سر بازاران صلح انگلیسی و هندی در قاط استرالیا و کسکی خیابانهای شهر بیبی در مقابل هر کس که پیش آمدی حاضر و میا هستند در یک حوره صنعتی مامورین انتظامی مجبور به بکار بردن بیوبیای دستی خود شدند و اخیر از آن دوست هزار کارگری که اعلان ۲۴ ساعت اعتصاب نموده و با پرچم های خود در خیابانها عبور میسوندن اعلان دیگری مشاهده شد.